С о д ержан и е : О внесении изменения в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАКЫ АДМИНИСТРАЦИЯ
ОФ0 КАЛАЬЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КАЛА ОКРУГЫ ГОРОД УФА
ХАКИМИЭТЕ Щ4ШЙШ' РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«М »  д ек а б р ь  2о М .  № 4 S 3 H  «£3»  д ек а б р я  2(Ж .

О внесении изменения в
постановление Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 5 ноября 2008 года № 6684
«Об утверждении Положения о
порядке присуждения стипендий
главы Администрации городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан обучающимся
общеобразовательных школ и
учреждений дополнительного
образования городского округа
город Уфа Республики
Башкортостан»

В целях поддержки одаренных обучающихся общеобразовательных
организаций и организаций дополнительного образования городского округа
город Уфа Республики Башкортостан, добившихся высоких результатов в
учебной, научной, творческой и спортивной деятельности, особые успехи
которых подтверждены дипломами или другими документами победителей
либо призеров муниципальных, республиканских, всероссийских и
международных олимпиад, творческих и спортивных конкурсов, турниров и
фестивалей, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики
Башкортостан от 1 июля 2013 года № 696-з «Об образовании в Республике
Башкортостан», на основании служебной записки Управления образования
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
от 08.10.2020 года№ 01-19/2411,

Адшшшырацпл luijjuDbivui и jrno i  w i . j  vf/а ± и

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

/ и iy u  \ j  1 z-t. iz-.z-v/z-v/ ivun i рилвпал дсп  c i.

74-21-191 от 24.12.2020 Контрольная дата:
171 от 24.12.2020 Контрольная дата:
81-05-272 от 24.12.2020 Контрольная дата:

С о д ер жан и е : О внесении изменения в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан от 5 ноября 2008 года № 6684
«Об утверждении Положения о порядке присуждения стипендий главы
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
обучающимся общеобразовательных школ и учреждений дополнительного
образования городского округа город Уфа Республики Башкортостан»
(с изменениями от 14 января 2019 года № 47), изложив пункт 3 в следующей
редакции:

«3. Установить с сентября 2020 года 40 ежемесячных стипендий главы
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в
размере 3000 рублей каждая для обучающихся общеобразовательных
организаций и организаций дополнительного образования городского округа
город Уфа Республики Башкортостан, добившихся высоких результатов в
учебной, научной, творческой и спортивной деятельности.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Сулейманову А.Н.

Временно исполняющий обязанности
главы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан С.Н. Греков

Адшпппч; 1 р и ц п л  iv n p u D b i v u i  и  p -П О  1  v / i . j  \ у а  х  и  I 1 У Ч  VJ1 Х.-Т. 1 X..X.VJX.VJ 1\ишрилопш1 даю .

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 74-21-191 от 24.12.2020 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 171 от 24.12.2020 Контрольная дата:
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-272 от 24.12.2020 Контрольная дата: